ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 13 февраля 2015 года

	№
	104/807-3

	г. Бологое

О плане взаимодействия территориальной избирательной комиссии Бологовского района с местными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2015 год
 На основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия  Бологовского района постановляет:
1.  Одобрить план взаимодействия территориальной избирательной комиссии Бологовского района с местными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2015 год (прилагается)
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	 Л.Н.Антонова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	 Л.Н.Сенько

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии  Бологовского района

от 13.02.2015 года № 104/807-3

ПЛАН

взаимодействия территориальной избирательной комиссии Бологовского района с местными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения  и исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии  Бологовского района   с территориальным отделом социальной защиты населения (далее - ТОСЗН), ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения  Бологовского района Тверской области», Обществом инвалидов  Бологовского района. (далее - Рабочая группа), по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	весь период
	ТИК  Бологовского района, члены Рабочей группы

	2.
	Рассмотрение вопросов о формах работы с избирателями, являющихся инвалидами, об организации работы по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении семинаров с председателями, заместителями и секретарями участковых избирательных комиссий (далее – УИК)
	весь период

	ТИК  Бологовского района, члены Рабочей группы

	3.
	Участие полномочных лиц Рабочей группы в семинарах, совещаниях проводимых ТИК с председателями, заместителями и секретарями УИК.
	весь период

	ТИК Бологовского района

	4.
	Уточнение сведений «Паспорта маршрута избирателя, являющегося инвалидом, на избирательный участок»

	 март-май
	ТОСЗН,

Комплексный центр социального обслуживания населения, ТИК, УИК

	5.
	Информирование избирателей являющихся инвалидами о деятельности ТИК Бологовского района по обеспечению максимальной открытости и гласности избирательного процесса, о новациях избирательного законодательства
Российской Федерации.
	весь период
	ТИК  Бологовского района

	6.
	Размещение информации в электронных СМИ, на сайте ТИК  Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	весь период
	ТИК  Бологовского района

	7.
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения,  Бологовском отделении   общества инвалидов
	весь период

	ТИК  Бологовского района, ТОСЗН

	8.
	Проведение анкетирования избирателей с инвалидностью по выявлению предпочтений по способам информирования и голосования

Обобщение сведений анкетирования избирателей с инвалидностью по выявлению предпочтений по способам информирования и голосования
	 май-июнь

	ТИК  Бологовского района

	9.
	Освещение реализации плана мероприятий по обеспечению избирательных прав инвалидов в средствах массовой информации, на сайте территориальной избирательной комиссии  Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

	 весь период
	ТИК  Бологовского района

	10.
	Проведение совещаний, консультаций с представителями администраций муниципальных образований, собственниками зданий, в которых расположены помещения для голосования   по вопросам установки временных и (или) стационарных приспособлений: перил, настилов,  пандусов и т.д.
	весь период
	ТИК  Бологовского района, представители администраций муниципальных образований